
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1166/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-04-30

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gimnazjum nr 3 
w Krakowie, ul. Wąska 5.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gimnazjum nr 3 
w Krakowie, ul. Wąska 5.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gimnazjum nr 3 w Krakowie, ul. Wąska 5.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 59 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z  2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. 
zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się jednostkę budżetową Gimnazjum nr 3 
w Krakowie, ul. Wąska 5, zwaną dalej Gimnazjum. 

§ 2.
          

Uczniowie likwidowanego Gimnazjum kontynuują naukę od 01.09.2012 r. 
w Gimnazjum nr 6 funkcjonującym w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1, 
ul. Blachnickiego 1. 

§ 3.

          Ulice wchodzące w skład obwodu likwidowanego Gimnazjum zostają włączone do 
obwodu Gimnazjum nr 6 funkcjonującego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1, 
ul. Blachnickiego 1. 

§ 4.

1. Na likwidatora Gimnazjum powołuje się dyrektora Gimnazjum. 
2. Likwidator, o którym mowa w ust. 1, przedstawia Prezydentowi Miasta Krakowa:
     1) harmonogram przebiegu likwidacji – w terminie do 30.06.2012 r.
     2) sprawozdanie z przebiegu procesu likwidacji – w terminie do 30.11.2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 5.

1. Mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) likwidowanego Gimnazjum wg stanu na 
dzień likwidacji zostanie przeznaczone na potrzeby VI Liceum Ogólnokształcącego przy 
ul. Wąskiej 5.
            2. Należności i zobowiązania likwidowanego Gimnazjum wg stanu na dzień likwidacji 
przejmuje Urząd Miasta Krakowa.

§ 6.

Środki finansowe związane z likwidacją Gimnazjum są uwzględnione w planie 
finansowym Gimnazjum na rok 2012, oraz w rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na 
rok 2012 zaplanowanej na zadania oświatowe. 

  
§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8.

           Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa, z dniem 31 sierpnia 
2012 r. likwiduje się Gimnazjum nr 3 w Krakowie przy ul. Wąskiej 5.

W Gimnazjum nr 3 od kilku lat obserwuje się znaczący spadek liczby uczniów (od 
roku szkolnego 2007/08 spadek liczby uczniów wyniósł 56 %). Zgodnie z prognozą 
Głównego Urzędu Statystycznego spadek liczby uczniów w wieku 13 – 15 lat do roku 2018 
wyniesie 3%. 

W bieżącym roku szkolnym 2011/12 do Gimnazjum nr 3 uczęszcza 126 uczniów 
zorganizowanych w 6 oddziałach. Realizują oni zajęcia w 13 salach lekcyjnych, w 5 salach do 
zajęć w grupach oraz w sali gimnastycznej. Pomieszczenia te są wykorzystywane średnio do 
3 godzin dziennie.

Uczniowie szkoły na egzaminie gimnazjalnym po klasie trzeciej (wg danych 
przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną) od kilku lat uzyskują wyniki 
średnie tj. mieszczące się pomiędzy 4 a 6 staninem w 9 stopniowej skali i wynosiły 
w kolejnych latach: 2011 r. – 6 stanin; 2010 r. - 6 stanin; 2009 r. – 5 stanin; 2008 r.- 5 stanin. 
W ostatnim roku średni wynik dla szkoły wyniósł: część humanistyczna - 25,86 pkt i był 
niższy od średniego wyniku w Krakowie – 28,67 pkt i od średniego wyniku w Małopolsce – 
26,70 pkt.; część matematyczno-przyrodnicza - 21,63 pkt znacznie niższy od wyniku dla 
Krakowa - 27,48 pkt i dla Małopolski - 24,59 pkt. 

Koszty utrzymania ucznia tej szkoły w 2011 r. wyniosły 11 040 zł przy średniej 
kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 949 zł. Dopłata do subwencji 
ze środków własnych Miasta na jednego ucznia w 2011 r. wyniosła 5 783,09 zł, co stanowi 
łączną kwotę 732 545 zł. (52,38 %). 

Gmina Miejska Kraków zapewni uczniom likwidowanej szkoły dobre warunki 
kontynuacji edukacji pod względem nauczania, wychowania i rozwoju w najbliższych 
gimnazjach. Uczniowie obecnych klas I i II (81 uczniów), którzy będą kontynuować naukę 
w roku szkolnym 2012/13 mają zapewnione miejsce w Gimnazjum nr 6 przy 
ul. Blachnickiego 1 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1. Warunki 
w ZSO nr 1 są bardzo dobre. Szkoła posiada 28 sal lekcyjnych w tym specjalistyczne 
pracownie przedmiotowe (biologiczna, chemiczna, fizyczna, geograficzna, historyczna, 
językowa, humanistyczna,  komputerowa, audiowizualna), dwie duże sale gimnastyczne 
i jedną salę do zajęć realizowanych w grupach. Baza dydaktyczna jest dobrze wyposażona. 
W szkole jest biblioteka, gabinet pedagoga i gabinet stomatologiczny. Szkoła posiada dobre 
zaplecze sportowe tj. boisko trawiaste do piłki siatkowej i dwa boiska do piłki koszykowej 
i ręcznej. Ponadto szkoła posiada atrakcyjną ofertę edukacyjną w zakresie nauki języków 
obcych; prowadzi klasy z rozszerzonym programem nauki języka niemieckiego DSD oraz jest 
siedzibą dla Centrum Zasobów Dydaktycznych dla uczniów i nauczycieli języka angielskiego 
pod patronatem Konsulatu Amerykańskiego, w ramach którego prowadzone są warsztaty dla 
uczniów i nauczycieli wykorzystujące nowoczesne metody i pomoce. 

Obecnie do ZSO nr 1 uczęszcza łącznie 305 uczniów, tj. do SP nr 10 – 150 uczniów 
zorganizowanych w 6 oddziałach i do G nr 6 - 155 uczniów zorganizowanych w 7 oddziałach. 
Średnie obciążenie godzinowe pomieszczeń do nauki w tej szkole aktualnie wynosi 2,7 godz. 
dziennie. Po przyjęciu uczniów z likwidowanego Gimnazjum nr 3 i przyjęciu 
przewidywanych uczniów z rejonu Gimnazjum nr 3 do klasy I, średnie godzinowe obciążenie 
sal lekcyjnych będzie wynosić 3,4 godz. 

Średnie godzinowe obciążenie sal lekcyjnych zostało obliczone poprzez dzielenie 
tygodniowej liczby godzin dydaktycznych realizowanych w szkole (tj. bez godzin 
realizowanych przez pedagoga-psychologa, nauczyciela wychowawcy świetlicy 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

i bibliotekarza) przez liczbę pomieszczeń dydaktycznych (pomieszczenia do zajęć całych 
oddziałów klasowych – wskaźnik 1; pomieszczenia do zajęć w grupach – wskaźnik 0,5; duża 
sala gimnastyczna - wskaźnik – 2) i przez liczbę dni nauki w tygodniu, tj. 5.

Ponadto uczniowie mogą kontynuować naukę w Gimnazjum nr 34 przy ul. Potebni 7
 i w Gimnazjum nr 35 przy ul. Limanowskiego 60/62 – zlokalizowanych w odległości do 
4 km, czyli w odległości nie generującej dla Gminy kosztów związanych z zapewnieniem 
dowozu. 

Średnie obciążenie godzinowe sal lekcyjnych w tych szkołach aktualnie przedstawia 
się następująco: Gimnazjum nr 34 – 5,9 godz., Gimnazjum nr 35 – 5,4 godz. Ostatecznie
o wyborze szkoły decydować będą rodzice uczniów.

Pomieszczenia zajmowane przez Gimnazjum nr 3 zostaną przekazane na potrzeby 
VI Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Wąskiej 5, tj. zlokalizowanego w tym samym 
budynku. Zlikwidowana szkoła zwolni 13 sal lekcyjnych i 5 sal do zajęć w grupach. Ponadto 
uczniowie VI LO będą mieć tylko do swojej dyspozycji dużą salę gimnastyczną. Od kilku lat 
liczba uczniów w VI LO utrzymuje się na tym samym poziomie mimo występującego niżu 
demograficznego w tej grupie wiekowej. Ciekawa oferta edukacyjna tej szkoły jest powodem 
ciągle dużego zainteresowania młodzieży. Obecnie w VI LO uczy się 769 uczniów 
zorganizowanych w 22 oddziałach. Szkoła dysponuje 22 salami do zajęć dydaktycznych. 
Średnie obciążenie godzinowe sal lekcyjnych utrzymuje się na poziomie 8,8 godz. dziennie. 
Po odzyskaniu pomieszczeń do nauki w wyniku likwidacji Gimnazjum nr 3 znacznie 
poprawią się warunki nauki młodzieży VI LO, tj. średnie obciążenie godzinowe wyniesie ok 5 
godz. Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania spowoduje utrzymanie dobrych warunków 
nauki dla uczniów Gimnazjum nr 3 i zdecydowanie poprawi warunki do edukacji młodzieży 
VI LO oraz stworzy warunki do rozwoju szkoły.

Przyjęcie uchwały spowoduje oszczędności w skali roku z tytułu zmniejszenia 
kosztów osobowych począwszy od roku 2013 o kwotę ponad 480 tys. zł. W roku 2012 
szacowane oszczędności wyniosą ponad 160 tys. zł. W związku z koniecznością poniesienia 
kosztów związanych z likwidacją szacuje się, że ostatecznie w 2012 r. oszczędność wyniesie 
ok. 20 tys. zł. Likwidacja placówki nakłada na organ prowadzący obowiązek wypłaty m.in. 
odpraw z tytułu likwidacji zakłady pracy – w przypadku nauczycieli zatrudnionych na 
podstawie mianowania odpraw 6 - miesięcznych, a w przypadku innych nauczycieli 
i pracowników administracji i obsługi odpraw 1 – 3 miesięcznych. Koszty odpraw 
w Gimnazjum nr 3 dotyczące etatów administracji i obsługi oraz części etatów 
pedagogicznych szacuje się na kwotę ok. 140 tys. zł, w tym koszty osobowe związane 
z czynnościami likwidacyjnymi. Zakłada się, że niektórzy pracownicy pedagogiczni znajdą 
zatrudnienie w szkołach, które przejmą uczniów do swoich placówek. Wydział Edukacji 
podejmie wszelkie działania zmierzające do złagodzenia społecznych skutków likwidacji. 
Wydatki osobowe związane z likwidacją Gimnazjum nr 3 są zabezpieczone w ramach planu 
finansowego placówki na rok 2012 (środki niewykorzystane na wynagrodzenia za okres 
wrzesień – grudzień 2012) oraz w rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 
zaplanowanej na zadania oświatowe. Środki potrzebne na zwiększenie kosztów osobowych 
w innych placówkach, które przejmą uczniów likwidowanego Gimnazjum nr 3 zostały 
zaplanowane w rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na zadania oświatowe. 

Zamiar likwidacji Gimnazjum nr 3 w Krakowie pozytywnie zaopiniował Małopolski 
Kurator Oświaty pismem nr NP.542.30.2012.KN z 8 marca 2012 r. 

  Dokumentację zlikwidowanej szkoły publicznej przekazuje się organowi 
prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się 
organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od dnia 
zakończenia likwidacji (zgodnie z art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.
Przeprowadzenie proponowanej zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy 

o finansach publicznych zobowiązujących Gminę do dokonywania wydatków w sposób 
celowy i oszczędny.


